
N.44 del 14.4.2005 
Oggetto: Trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per la fornitura di n.3 p.c. ed 
altri arredi per il Centro Disabili. Approvazione schema lettera d’invito. Importo 
€.2.318,00. 

IL FUNZIONARIO  
Dell’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

 
In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in 
virtù del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
 Vista la nota in data 12.7.2004, registrata al protocollo comunale in data 
13.7.2004 al n. 30749 con la quale il Coordinatore di struttura del Centro Aperto 
Diurno per disabili ha fatto richiesta di n. 3 Computer con stampanti, n. 3 scrivanie 
porta P.C. e n. 3 poltrone per la realizzazione di programmi educativi e di 
comunicazione, anche attraverso l’uso del P.C., da parte degli utenti del Centro; 
 Ritenuto necessario e conveniente procedere all’affidamento a mezzo 
trattativa privata a seguito di gara ufficiosa, come disciplinata dall’art. 45 del 
vigente Regolamento dei Contratti, ai sensi dell’art. 1 nn. 5 e 92 del R.D. 23.5.1924 
n. 827 e dell’art. 45 – comma 1° - del Regolamento Comunale dei Contratti; 
 Quantificata la spesa di massima in complessivi Euro 2.318,00, I.V.A. 
compresa, così distinti: 
- Euro 1.930,00 per fornitura a base d’asta; 
- Euro 388,00 per I.V.A. al 20%; 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 

Ritenuto di approvare la spesa di massima innanzi indicata nelle risultanze 
descritte; 

Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di lettera d’invito 
allegato, contenente le modalità di espletamento della gara con l’integrazione della 
previsione di giorni 30 naturali, successivi e continuativi dalla data di ordinazione 
per l’esecuzione della fornitura e della penale di Euro 50,00 per ogni giorno di 
ritardo sulla data di consegna; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 45 – comma 2° - del vigente Regolamento 
Comunale dei Contratti, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario 
n. 199 del 12.5.2001, per l’espletamento della gara ufficiosa di che trattasi, si può 
far ricorso alle Ditte iscritte nell’Albo Comunale delle Imprese e Fornitori; 

Considerato, altresì, che il citato articolo 45 del regolamento comunale 
dispone che alle gare informali non possono essere invitate meno di 5 Imprese; 

Accertato che all’Albo Comunale delle Imprese di fiducia per la Categoria 
Forniture alla voce “Arredamenti per Scuole, mobili ed arredi per Uffici”, Classe 
C10, sono iscritte n. 37 Ditte; 

Ritenuto opportuno, pertanto, invitare alla gara di che trattasi le n. 37 Ditte 
iscritte all’Albo Comunale Fornitori ed Imprese alla Categoria Forniture, voce 
“Arredamenti per Scuole, mobili ed arredi per Uffici”, elenco custodito agli atti di 
gara; 

Viste le leggi n. 109/94 e n. 216/95; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 



Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
vista la legge 27.12.2002 n. 289; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del T.U.EE.LL. n. 267/200; 
 Visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare la spesa di massima, quantificata in complessivi Euro 2.318,00, I.V.A. 
compresa, nelle risultanze descritte e come riportate in narrativa, prevedendo 
giorni 30 (trenta) naturali, successivi e continuativi dalla data di ordinazione per 
l’esecuzione della fornitura ed una penale di Euro 50,00 per ogni giorno di 
ritardo sulla consegna. 

2. Provvedere all’affidamento di quanto sub 1) a mezzo di trattativa privata, ad 
esito di gara ufficiosa. 

3. Approvare lo schema di lettera d’invito allegato a questo atto a farne parte 
integrante e sostanziale, contenente le modalità di espletamento della gara. 

4. Approvare l’elenco di n. 37 Ditte (custodito agli atti di gara) per lo svolgimento 
della gara suindicata come meglio specificato in premessa. 

5. Dare atto che la spesa complessiva di Euro 2.318,80 risulta già impegnata al 
Cap. 55201 “Spesa straordinaria acquisti ausili tecnico-didattici portatori di 
handicap” – Subimpegno n. 7107/2 del Bilancio 2003, giusta Determinazione 
Dirigenziale Settore Socialità n. 271 del 13.12.2004. 

6. Incaricare l’Ufficio Appalti della redazione degli inviti per l’esperimento della gara 
di che trattasi.  

7. Dare atti che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del T.U.EE.LL. 
n. 267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

8. Nominare Responsabile del procedimento il Sig. Angelo Antonelli, in servizio 
presso il Settore Socialità. 

9. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale al 
Responsabile del procedimento, al Capo Settore Socialità, all’U.O. Appalti ed al 
Capo Settore Economico Finanziario. 

 
 


